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Finansudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 2 (Aktstykke 290): 

I brev af 4. september 2020 har udvalget efter ønske fra Troels Lund 

Poulsen (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 2:  

Vil ministeren oplyse, hvorfor Børne- og Undervisningsministeriet ikke 

gennemførte en evaluering af AUB-ordningen med henblik på at under-

søge, om ordningen var i overensstemmelse med lov om Arbejdsgiver-

nes Uddannelsesbidrags formål om at medvirke til at skaffe det fornødne 

antal praktikpladser jf. Rigsrevisionens beretning, der blev afgivet til Fol-

ketinget med Statsrevisorernes bemærkninger om Børne- og Under-

visningsministeriets forvaltning af AUB-ordningen den 17. april 2020? 

 

Svar: 

Børne- og Undervisningsministeriet følger løbende med i udviklingen i 

praktikpladser og udgiver blandt andet månedlige samt årlige praktik-

pladsstatistikker.  

 

Som ministeriet har angivet i sine høringssvar til Rigsrevisionen, finder 

ministeriet det dog metodisk vanskeligt at isolere effekten af AUB-

ordningen på etableringen af praktikpladser fra øvrige faktorer af betyd-

ning for praktikpladsoprettelsen – herunder bl.a. konjunkturer, uddan-

nelsessammensætning og lovgivning omkring erhvervsuddannelser. 

 

Ministeriet har i forbindelse med høringen af beretningsudkastet anmo-

det Rigsrevisionen om konkrete metodiske anvisninger til at gennemføre 

en sådan evaluering. Rigsrevisionen har ikke anvist sådanne metoder. 

 

Statsrevisorerne har også i deres bemærkninger til beretningen aner-

kendt, at det er vanskeligt at isolere effekterne af enkelte initiativer, da 

eksterne faktorer har stor betydning for skabelsen af praktikpladser.  

 

Der udestår således et arbejde med at overveje, hvordan effekterne af 

AUB-ordningen rent metodisk kan undersøges. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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